UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 06/2017

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA

ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS -

DATA: 19.07.2017 - HORÁRIO: 14h-17h

O  CHEFE  DA  UNIDADE  ACADÊMICA  ESPECIAL  DE  CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE convocar os membros do

Colegiado  da  Unidade  Acadêmica  Especial  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  para  reunião

ordinária a realizar-se no dia 19 de julho de 2017, quarta-feira,  com início às 14h e

término previsto para 17h, na Sala 101 do Edifício Sede da Unidade, para tratar da seguinte

pauta:

1. Informes.

2. Aprovação de atas de reuniões do Colegiado

3. Projetos de pesquisa e extensão para aprovação e homologação

Relatoria: Profa. Regina Sueli de Sousa / Prof. Edinardo Rodrigues Lucas

4. Processos de avaliação docente

4.1. Apreciação de RADOCs

4.2. Retificação de RADOCs

4.3. Apreciação de Planos Anuais de Trabalho

4.4. Avaliações de docentes pela Chefia da Unidade

4.5. Pareceres finais das C.A.D.s

5. Recomposição da Comissão de Avaliação Docente

5.1. Indicação da Profa. Suzete Almeida de Bessa e do Prof. Pedro Henrique Gonçalves

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

6. Indicação de docente para acompanhamento e orientação de docentes em estágio probatório

(cumprimento do artigo 7º, §1º da Resolução CONSUNI 32/2013)

7. Eleição para subchefia da Unidade Acadêmica

8. Criação da Coordenação de Monitoria da Unidade e indicação de docente para sua gestão

(Conforme Resolução CEPEC nº 1.418/2016)

9. Pedidos de afastamentos, concessões, diárias e passagens

10. Relatórios parciais e finais de afastamento para qualificação

11. Aprovação de planos de curso

12. Plano Anual de Capacitação

13. Processo nº 23070.004247/2017-23.

Interessada: Isabele Cristina Ferreira Lima.

Assunto: Recurso contra indeferimento de cancelamento de disciplina.

Relator: Prof. José Rodolpho Pacheco Thiesen.

14. Outros Assuntos.

15. Palavra livre aos conselheiros.

Cidade de Goiás, aos 13 dias do mês de julho de 2017.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas

Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás

Matrícula SIAPE 2061724

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE I

RELATÓRIOS ANUAIS DE ATIVIDADES DOCENTES*

Nome Nome

1 ALISON CLEITON DE ARAÚJO 16 JANAÍNA TUDE SEVÁ

2 ALLAN HAHNEMANN FERREIRA 17 JAQUELINE VILAS BOAS TALGA

3 ANA PAULA DO NASCIMENTO BARROS 18 JOSÉ HUMBERTO DA SILVA

4 CARLA AGDA GONÇALVES 19 JOSÉ HUMBERTO DE GOÉS JÚNIOR

5 CLÁUDIO DE AGATÃO PORTO 20 JULIANO AVELAR MOURA

6 CLODOALDO MOREIRA DOS SANTOS
JÚNIOR

21 MARCELO DE BARROS BARRETO

7 DHIOGO DE ARAÚJO AGUIAR 22 MARGARETH PEREIRA ARBUÉS

8 EDMA JOSÉ REIS 23 RENATO FRANCISCO DOS SANTOS
PAULA

9 ELIZETE ALVARENGA PEREIRA 24 SELMA APARECIDA LEITE DE ANDRADE

10 FABIANA ITACI CORREA DE ARAÚJO 25 SILVANA BELINE

11 FERNANDA DE PAULA FERREIRA MOI

12 FERNANDA SOUSA OLIVEIRA

13 HANNAH ZUQUIM AIDAR PRADO

14 HÉLCIA DANIEL DA SILVA

15 IVO CARRIJO ANDRADE NETO

* Os RADOCs dos docentes dessa listagem foram retirados de pauta na reunião extraordinária

do  dia  15/02/2017  em virtude  de  carga  horária  abaixo  ou cinquenta  por  cento  acima  da

contratada.  O colegiado entendeu que o limite  de jornada semanal  é de 60 horas para os

docentes em regime de trabalho em tempo integral e de 30 horas para docentes em regime de

tempo parcial. O colegiado também entendeu ser possível a aprovados dos RADOCs acima

especificados  mediante  correção dos  mesmos  ou justificativa  da carga horária  faltante  ou

excedente.

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE II

DECISÃO AD REFERENDUM DE PEDIDOS DE LIBERAÇÃO DE PRÉ-

REQUISITOS

Considerando os termos da Resolução CEPEC nº 1389/2016,

Considerando parecer consultivo do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Direito, reunido no

dia 22 de junho de 2017,

DECIDO, ad referendum do Colegiado da Unidade,

Deferir os pedidos de liberação de pré-requisito dos interessados a seguir listados:

Processos nº Interessado(a) Disciplina

23070.009098/2017-99 Danilo Alves da Cruz Estágio Supervisionado V

23070.009084/2017-75 Roberta Caiado de Castro Oliveira Charbel Estágio Supervisionado V

23070.009066/2017-93 Ana Claro Barros Ribeiro Estágio Supervisionado V

Indeferir os pedidos de liberação de pré-requisito dos interessados a seguir listados:

Processos nº Interessado(a) Disciplina

23070.009074/2017-30 Leonardo Valério Vieira Direito Empresarial III
Monografia Jurídica I

23070.009069/2017-27 Cristiano Antunes da Silva Direito Empresarial III

23070.009114/2017-43 Andreia Silveira Vidigal Direito Civil IV
Direito Empresarial I

23070.009088/2017-53 Kamila Thais de Brito Lemes Direito Empresarial III

23070.009095/2017-55 Gustavo Silva e Souto Direito Processual Civil III

23070.009079/2017-62 Wagner Henrique Cardoso Direito Empresarial III

23070.009085/2017-10 Mateus Lage Lopes Guerra Direito Constitucional I

Goiás, 30 de junho de 2017.

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511